
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.396  DEL 20/12/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione contributo all'Associazione Lunario di Maggio per 
realizzazione pavimentazione in gomma nel parco giochi di Via Fontanabuona 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- Visto il bilancio 2021/2023  e il DUPS 2022/2024; 
- Preso atto che nel bilancio sono state stanziane le opportune somme per 

l’assegnazione di contributi finanziari alle Associazioni del territorio che si impegnano 
nella realizzazione di varie iniziative all’interno del Comune; 

- Rilevato che l’Associazione locale no-profit “Lunario di Maggio”, regolarmente iscritta 
al Registro provinciale delle Associazioni di promozione sociale, grazie ai proventi che 
ha realizzato con la manifestazione estiva di forte richiamo turistico “LunaRio”, oltre ad 
aver sostenuto economicamente i progetti dell’ASEOP sulla ricerca nel campo 
dell’ematologia oncologica pediatrica, ha contribuito alla realizzazione del parco giochi 
in Via Fontanabuona nel Capoluogo acquistando i giochi, le recinzioni, ecc; 

- Considerato che questa Amministrazione Comunale si è impegnata alla realizzazione 
di idonea pavimentazione con piastrelle antitrauma in gomma sotto i suddetti giochi, 
per la sicurezza dei bimbi; 

- Dato atto che l’Associazione si è occupata della fornitura di tutta l’attrezzatura per il 
parco e si è resa disponibile anche all’ordine dei tappeti in gomma, essendo già in 
contatto con diversi fornitori del settore; 

- Ritenuto, pertanto,  al fine di snellire la procedura e realizzare la pavimentazione sotto 
i giochi prima dell’inizio della prossima stagione primaverile, di erogare all’Associazione 
un contributo di Euro 1.500,00 a copertura delle spese per la fornitura e realizzazione 
della struttura; 

- Dato atto che l’Associazione “LunaRio di Maggio” dovrà presentare a questo Ufficio 
idonea documentazione delle spese effettivamente sostenute a seguito del contributo 
liquidato col presente provvedimento, appena verrà realizzata la pavimentazione sopra 
descritta; 

- Preso atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 



 
 

 
 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, alla 
locale Associazione no profit “Lunario di Maggio” la somma di Euro 1.500,00 quale 
contributo a copertura delle spese da sostenere per la fornitura di pavimentazione 
antitrauma in gomma per il parco giochi di Via Fontanabuona; 

2) DI IMPUTARE la somma di Euro 1.500,00 sul bilancio 2021/2023 come da prospetto 
che segue: 

 
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

2019 20161 06 01 1 04 2807 1.500,00 

 
3) DI DARE ATTO che il contributo erogato col presente provvedimento viene concesso 

esclusivamente per il perseguimento dei fini istituzionali dell’Associazione e non è 
pertanto soggetta alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 comma 2 del DPR n. 600/1973; 

4) DI DARE ATTO che l’Associazione “Lunario di Maggio”dovrà presentare a questo 
ufficio idonea documentazione delle spese effettivamente sostenute a seguito del 
contributo liquidato col presente provvedimento, appena verrà realizzata la struttura in 
oggetto. 

 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _20/12/2021__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _20/12/2021__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


